БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

[image: image1.png]

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 КЫПСАК  АУЫЛ ХАКИМИАТЕ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

453583,Әбделмәмбәт ауылы, Бабсак урамы, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453583, д. Абдулмамбетово, ул. Бабсак, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42
ҠАРАР

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» октябрь 2022 г.

№ 29-п

       «19» октября 2022 г.

Об изьятии для муниципальных нужд земельного участка

        В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 49 и 56,6 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая, что на земельном участке планируется размещение объекта местного значения-  «Благоустройство общественной территории парка "Кипчак" д. Абдулмамбетово МР Бурзянский район Республики Башкортостан» Администрация сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изьять для муниципальных нужд с целью благоустройства общественной территории парка "Кипчак" д. Абдулмамбетово МР Бурзянский район Республики Башкортостан у гражданина Габидуллиной Гульсасак Хамматовны земельный участок с кадастровым номером 02:18:080201:87, относящийся к категории земель населенных пунктов, с разрешенным видом использования для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 2326 кв.м. путем выкупа.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрация муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд - «Благоустройство общественной территории парка "Кипчак" д. Абдулмамбетово МР Бурзянский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 49 и 56,6 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Администрация сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан сообщает о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд на территории Сельского поселения Кипчакский сельсовет Бурзянского района Республики Башкортостан.

Цель изъятия земельного участка для муниципальных нужд:

Благоустройство общественной территории парка "Кипчак" д. Абдулмамбетово МР Бурзянский район Республики Башкортостан
Перечень кадастровых номеров земельных участков, подлежащих изъятию, и их адреса или описание местоположения

	№ п\п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка,  кв.м.

	1.
	02:18:080201:87
	Республика Башкортостан, Бурзянский район, д. Абдулмамбетово, ул. Бабсак, д. 23
	2326

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан Т.А. Тулькубаевой.
Глава СП Кипчакский сельсовет                                                  Т.А. Тулькубаева